
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1292 / 2022 
 

Ufficio A3 - Servizio Amministrativo 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA 

DELL’ALLESTIMENTO GRAFICO DELLA MOSTRA DI PAOLO 
POLLONIATO "IL BIANCO SENZA TEMPO" PRESSO PALAZZO STURM. 

 
IL   RESPONSABILE 

Dato atto che l’art 117 del d.lgs 42/04 che prevede che nei musei possano essere organizzate mostre 

ed altre iniziative culturali quale strumento per la valorizzazione dei beni culturali presenti nelle 

collezioni; 

 

Dato atto che il Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n.34 del 17.02.2022, prevede il seguente obiettivo n. 200101: 

Mostre dedicate alla creatività contemporanea Organizzazione di due mostre dedicate alla creatività 

contemporanea: Schaller-Canova e Pol Polloniato-Il bianco senza tempo; 

 

Vista la determina dirigenziale n. 857 del 17/05/2022 con la quale si affidava a Paolo Polloniato la 

produzione della mostra site specific Il Bianco senza tempo e la sua esposizione al pubblico (settembre 

2022, gennaio 2023) presso il terzo piano della sede museale di Palazzo Sturm; 

 

Considerato che per la suddetta mostra deve essere prevista la fornitura e l’allestimento della grafica 

ad essa relativa; 

 

Vista la determina dirigenziale n. 859/2022 con la quale si affidava alla ditta Imaging Pro srl la 

fornitura di stampati e grafiche esterne per palazzo Sturm; 

 

Considerata la necessità di integrare tale impegno assunto con la determina dirigenziale n.859/2022 

ricorrendo al medesimo fornitore per uniformità grafica;   

 

Richiamata la legge 30 dicembre 2018, n. 145 la quale all’art. 1 comma 130 pone un limite minimo 

di 5.000 euro per l’importo dei beni e servizi da acquistare per i quali vige l’obbligo del ricorso al 

MEPA, prevedendo quindi che per importi inferiori ai 5.000 euro le amministrazioni possano 

svincolarsi dall’obbligo del ricorso al MEPA ed effettuare acquisti autonomi; 

 

Contattata, quindi, ai sensi dell’art. 1 della l. 120/2020, la ditta Imaging Pro srl p.iva 03153720267, la 

quale per la fornitura di quanto riportato nel capitolato allegato alla presente (v. allegato A), ha 

proposto un preventivo, nostro protocollo n. 49750 del 19/07/2022, per un totale di € 1.179,74 (iva 

inclusa);   

 

Valutata congrua l’offerta sulla base di raffronti effettuati con precedenti forniture per realizzazione 

simili; 

    

 



Ritenuto di procedere ai suddetti affidamenti adottando come forma contrattuale il tradizionale 

scambio di corrispondenza; 

 

Verificato con esito positivo il possesso del DURC in capo alla ditta Imaging Pro srl p.iva 

03153720267, dichiarazione acquisita on line in data 01/06/2022 durc inail n. 33254715;   

 

Dato atto che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis non risultano sussistere rischi 

interferenziali e non è quindi necessaria la redazione del DUVRI; 

 

Visti:  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21 dicembre 2021 avente per oggetto: 

“Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio 

di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n.34 del 17.02.2022 approvante il Piano della 

Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- il DPCM 28 dicembre 2011; 

 

 

 
D E T E R M I N A 

 

 
1. di ritenere la premessa narrativa parte integrante del presente provvedimento; 

 
2. di affidare alla ditta Imaging Pro srl la fornitura di stampati e grafiche per la mostra di Paolo 

Polloniato Il Bianco senza tempo come da capitolato allegato A alla presente;  
 

3. di integrare per l’importo di € 967,00 (iva esclusa) ossia € 1.179,74 (iva inclusa) l’impegno 
n.2153_2022 assunto con determina dirigenziale n.859/2022 a favore della ditta Imaging Pro 
srl p.iva 03153720267 sul bilancio 2022 imputandolo al capitolo 350448 – missione 5, 
programma 1, titolo 1, macro aggregato 103, piano dei conti: 1.03.02.02.005 dando atto che 
tale impegno deve essere assegnato al codice PCF di 5° livello PCF 1.03.02.02.005 centro di 
costo Museo, CIG: Z0E364C18A; 

 
4. di dare atto che le relative obbligazioni sono esigibili nel 2022; 

   
5. di procedere al pagamento della spesa citata in presenza di regolare fattura entro il limite 

massimo del presente impegno, liquidata dal responsabile amministrativo dell’Area, previa 
verifica ed attestazione della regolarità qualitativa e quantitativa del servizio affidato. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 



 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U INT 2153_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


